
 

 

Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 

Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
 

PRESIDÊNCIA 

 

 

Avenida Dr. Altino Arantes, 284 – Centro – São Sebastião/SP 

Tel. 12-3892-1178 e 3892-1084 

 Visite nosso site: fspss.org.br 

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

 

P O R T A R I A 

Nº 052/2026  

“Dispõe sobre autorização de 
empregado público para condução 

de veículos oficiais”  

 

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO 
SEBASTIÃO, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 29 II, do Estatuto desta 

Fundação e, 

Considerando o reduzido número de motoristas que atendem à esta Fundação; 

Considerando a necessidade tanto de ampliação da promoção e dos 

atendimentos de saúde nas diversas unidades gerenciadas por esta Entidade, quanto ao 

atendimento de seus interesses específicos; 

Considerando a deliberação do Conselho Curador que aprovou o Regulamento 

de Condução de Veículos, Resolução nº 45/19; e 

R E S O L V E: 

Artigo 1º - AUTORIZAR o empregado, RAFAEL GIUDICI DO NASCIMENTO 
matricula n. 87904. lotado na sede, Diretoria Administrativa, a conduzir o veículo oficial 

para atendimento de assuntos de interesse desta Fundação de Saúde Pública de São 

Sebastião. 

Artigo 2º. A especificação do veículo a ser utilizado e as escalas de uso ficarão 

a cargo da competente Diretoria. 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, possuindo 

validade de um ano.  

 

 

 

São Sebastião, 27 de fevereiro de 2026.  

 

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 

Diretor Presidente 

  

Arquivada em pasta própria e publicada por afixação na data supra  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 A
N

T
U

N
E

S
 C

R
A

V
E

IR
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
sp

ss
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

F
D

7-
C

07
9-

B
F

E
0-

09
12

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

F
D

7-
C

07
9-

B
F

E
0-

09
12



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FFD7-C079-BFE0-0912

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO (CPF 261.XXX.XXX-08) em 02/03/2026 08:54:16

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fspss.1doc.com.br/verificacao/FFD7-C079-BFE0-0912

https://fspss.1doc.com.br/verificacao/FFD7-C079-BFE0-0912

